
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 мая 2016 г. N 337-ПП 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ 

КОНТРАКТА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ЛЕКАРСТВЕННЫХ 

ПРЕПАРАТОВ, КОТОРЫЕ ВКЛЮЧЕНЫ В ПЕРЕЧЕНЬ 

ЖИЗНЕННО НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ 

ДЛЯ НУЖД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

ОТСТРАНЕНИЕ УЧАСТНИКА ЗАКУПКИ ОТ УЧАСТИЯ В ОПРЕДЕЛЕНИИ 

ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ) ИЛИ ОТКАЗ ОТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

КОНТРАКТА С ПОБЕДИТЕЛЕМ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОСТАВЩИКА 

(ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ) 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области 

от 19.12.2024 N 917-ПП) 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 31 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд", в целях повышения эффективности и результативности 

осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Свердловской области и 

муниципальных нужд муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, Правительство Свердловской области постановляет: 

(преамбула в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2024 N 917-ПП) 

1. Установить начальную (максимальную) цену контракта при осуществлении закупок 

лекарственных препаратов, которые включены в перечень жизненно необходимых и важнейших 

лекарственных препаратов для нужд Свердловской области и муниципальных нужд 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в размере 

десяти миллионов рублей, при превышении которой осуществляется отстранение участника 

закупки от участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или отказ от заключения 

контракта с победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя), если обнаружится, 

что предлагаемая таким победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя) цена 

закупаемых лекарственных препаратов превышает их предельную отпускную цену, указанную в 

государственном реестре предельных отпускных цен производителей на лекарственные препараты, 

и от снижения предлагаемой цены при заключении контракта победитель определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) отказывается. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Вице-губернатора 

Свердловской области О.Л. Чемезова. 

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2024 N 917-ПП) 

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 

 

Председатель Правительства 

Свердловской области 

Д.В.ПАСЛЕР 

 

 

 


